
UCHWAŁA NR XVI.181.2016 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

 

 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Klembów 

 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23) Rada Gminy 

Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ l 

 

Uznaje się skargę Pana Wiesława Stańczaka z dnia 13 lutego 2016 r. (wpływ pocztą 

elektroniczną: 13 lutego 2016 r. godz.: 16:24; wpływ do Rady Gminy: 15 lutego 2016 r., poz. 

1510/1//2016) dotyczącą działalności Wójta Gminy Klembów za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu do Uchwały. 

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia Skarżącego  

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                                                Wiceprzewodnicząca  

                                                                                                                      Rady Gminy 

 

                                                                                                                 /-/  Emilia Kamińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
[…]   - usunięto zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U.  

z 2014 r. poz. 1182 z późn. zm.). 



Załącznik do Uchwały NR XVI.181.2016 

Rady Gminy Klembów 

z dnia 25 lutego 2016 r. 

 

 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 15 lutego 2016 r. (wpływ pocztą elektroniczną: 13 lutego 2016 r. godz.: 16:24; wpływ 

do Rady Gminy:  15 lutego 2016 r., poz. 1510/1//2016) wpłynęła do Rady Gminy Klembów 

skarga Pana Wiesława Stańczaka z dnia 13 lutego 2016 r. na Wójta Gminy Klembów.  

 

Skarżący zarzucił Wójtowi Gminy Klembów „nienależyte wykonywanie obowiązków, 

nieudolność, otaczanie się niekompetentnymi doradcami, rażące naruszanie prawa i interesów 

Skarżącego oraz działanie na szkodę gminy”.  

 

Skarga dotycząca Wójta Gminy Klembów nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności Wójta jest Rada Gminy. 

 

W przedmiotowej skardze na Wójta Gminy Klembów Rada Gminy wskazuje, że brak jest w 

skardze argumentów, które uzasadniałyby postawione Wójtowi poważne i jednoznaczne 

zarzuty.  

Pan Wiesław Stańczak w uzasadnieniu skargi powołał się na wyrok Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie z dnia 26 stycznia 2016 r. dotyczący wniosku Skarżącego 

do Wójta Gminy Klembów o dostęp do informacji publicznej.  

Rada Gminy Klembów wskazuje, iż wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Warszawie z dnia 26 stycznia 2016 r., dotyczący wniosku do Wójta Gminy Klembów o 

dostęp do informacji publicznej jest orzeczeniem nieprawomocnym. Sąd jest niezawisły i ma 

prawo wydawać orzeczenia, które jego zdaniem są zgodne z prawem, a stronie, w tym 

wypadku Wójtowi Gminy, przysługuje prawo odwołania od wyroku do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego.  

Rada Gminy stwierdza, iż o ewentualnym nienależytym wykonywaniu obowiązków przez 

Wójta Gminy będzie można mówić po uprawomocnieniu się wyroku z dnia 26 stycznia 2016 

r. i wykonaniu powyższego orzeczenia przez Wójta Gminy.  

 

Rada Gminy nie znajduje podstaw do uwzględnienia wniosku Skarżącego o rozpoczęcie 

procedury odwołania Wójta ze stanowiska. 

Należy również zauważyć, że wnioski Skarżącego o obniżenie Wójtowi pensji oraz 

odczytanie skargi na sesji nie spełniają przesłanek art. 241 kodeksu postępowania 

administracyjnego, a zatem nie istnieją podstawy do ich uwzględniania. 

 

Z tych wszystkich powodów skargę złożoną przez Pana Wiesława Stańczaka należy uznać za 

bezzasadną. 

 

                                                                                                                Wiceprzewodnicząca  

                                                                                                                      Rady Gminy 

 

                                                                                                                 /-/  Emilia Kamińska 



Pouczenie 

 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia Skarżącego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
[…]   - usunięto zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U.  

z 2014 r. poz. 1182 z późn. zm.). 


